7

Ad

2

5

Ad

2

que perfectior est que sue cogitationes. et sequitur magis cognoscibilis. Secundo. quod cogitationes et alii actus vel habitus spirituales. esto quod cognoscibiles sunt. tamen non cognoscunt nisi a deo et ab ipsa re. scilicet a natura intellectiva vel natura angelica intuitiva in qua sunt: nisi in quantum volunt manifestare. Invidit enim dominus virtutes spirituales: quia sua secreta ceteris multa sunt nisi in quantum eis voluerint revelare: et hoc loquendo de intuitiva cognitione. ut dicitur in primo libro correlatio secundum supposita.

Ad 3

Ad secundam. quod supponendo quod non concluderet: non concluderet nisi de noticia quam angelus habet distinctivam: non autem de intuitiva: et etiam multi sunt actus et memoria intellectiva remanentes: quos angelus discurrendo a phantasmatibus nequit concludere esse in intellectu. eo quod intellectus talium non potest obliuisci: et quod nequit esse iudex angelus.

Ad 4

Ad quartam. quod angelus angelus spiritualia intuitiva cognoscit: quorum species habet: vel etiam quod angelus intellectus angelicus est quod habet seipsum: et ea secundum quod alia opinione cognoscit: recipiens de seipso a rebus reprobantibus et. sed hec que sunt in mente alterius angeli vel hominis. non cognoscit nisi in quantum alius angelus ei voluerit revelare vel loquendo vel omnibus ostendendo etc.

Ad 5

In hoc articulo concluderet: probaret quod angelus intrinsecus assensus et dissensus nostras et electioes nostras interiores. quod proprium est dei et ipsius cognoscetis talia in seipso. Ad quod tam. quod non oportet maiorem esse veram. multa enim videmus oculis: quorum decores non videmus: et si aliquos videmus: hi sunt qui sunt in superfluo de exteriori. et qui cadunt sub visu. Non in angelo decore eius vel deformitas vel etiam in anima intellectiva latet in quantum vult quo ad cognitionem intuitivam: nisi ipsi deo et haberi. Uterque effectus potest quibus cognosci: sunt enim debiles et homini res in natura entium. unde non est necesse quod visus anima videantur hec in ea nisi lumine alio quam intuitivo. scilicet discursivo vel dei revelatione: vel ipsius habitus ostensione videantur.

Ad 6

In hoc articulo equaliter concludit de assensibus et electioibus sicut de primis actibus intellectus. Ad sextam. precedit quod concludit: quicquid sit de primis. quod omnes simplices actus mentis nostras: et etiam assensus et electioes sunt intelligibiles. et intelligunt ab intellectu creato illo in quo sunt saltem post hanc vitam. et sunt ab alijs intelligibiles in quantum ei placuerit eos alijs manifestare. sicut colores ab scordis non videntur ab alijs: ita actus intellectus et voluntas occulta non videntur ab alijs nisi ipsa

li manifestatio dei vel de voluntate habentis. Item hec ratio non potest concludi de actibus primis vel deceptibus: quod de alijs actibus intellectus et voluntatis: sicut potest intrinsecus. Per idem modum ad septimam. recte quod intellectus de modis aut alteri potest intrinsecus cogitationes et actus nostros de illis manifestare: vel de assensibus nostris loquere cum eo: et ei manifestatum illos: recte sicut de electioibus vel assensibus. aliter autem eos intrinsecus non potest: sicut colores absconditos non videt visus. Unde potest ut dicitur. quod hec rationes per maiorem partem non plus concludunt de actibus primis quam de electioibus vel consensibus. et sunt non ad propositum doctoris ipsas adducentis. Hoc est secundo articulo.

Ad 7

Quibus premis

Ad rōem p̄mā.

his modis ad rationes principales. Ad primam et suppositum negando contra. Ad probandum de. quod fundat in falsa imaginatio. videlicet hac quod quato aliqua sunt sicut in tanto magis unum eorum natura est esse in alio. quod non est verum. nam forma est similior forme sue specie quam materia. et tamen nequit inherere forme sicut bene materia quorum enim unum natura est esse in alio: illa non debet esse similia: quod quare plus unum in eis alteri quam e contra: sed dissimilia: sicut actus et potentia anima et corpus: angelus et corpus supra quod habet dominium. Eodem enim modo potest argui. quod non potest illi demoni. sicut nec corpus. Dominus enim potest habere super corpus: et aliquo modo illi presidere: quod nobilior est illo. et hoc quod dominus permittit vel mandatur: sicut in spiritibus celestibus mortuibus est. Super spiritus autem deus solus sibi refusa nit dominum illapsus. nec potest habere alteri consensum. eo quod hoc nature spirituali repugnat (ut est in modo) quod aliquid illud ab actibus nisi est. Ad secundam. negat contra. Dicitur enim quod nihil prohibet plures spiritus esse ad eam simul in loco. licet non potest inhesionem sicut per coexistentiam. Ad probandum de. quod non potest esse plures spiritus creati eiusdem corporis per inhesionem simul et semel: saltem de potentia ordinaria. Sed quod plures sunt simul: vel quod unum inheret. et alius coexistat: non est inconueniens: ut dicitur etiam in alia questione. Demoni autem corpori non inheret: nec inherere potest: ut dicitur est in primo articulo. Ad firmationem. quod demonia dicitur obsessi in ordine ad animam: quod demon est extra animam. sed sunt possessi in ordine ad corpus. quod demon coexistit corpori corporibus. Deinde respondet ad rationes que sunt per questionem. Ad. i. quod est auctoritas beati